In *Gramineis* saepe ex axillis bractearum novae spiculae proveniunt loco singulorum florum; id quod magui momenti est in *Lolïo*, cum hâc metamorphosi *Tritico*, *Festucae* aliisque *Graminearum* generibus simillimum fiat. Interdum gramina ex bractearum axillis gemmas foliiferas proferunt, quae viviparae fiunt. — Alia exempla praebent *Hyacinthus* et *Strelitzia*. In *Plantagine lanceolatâ* sessilia, rarius quoque pedunculata capitula ad basin, nonnunquam in apice capituli primarii procreant. *Dipsacus* et complures *Scabiosae* similes abnormitates (quo proliferae vel viviparae dicuntur) ostendunt. Eodem modo multae *Compositae* se habent; *Senecio*, *Bellis*, *Anthemis*, *Coreopsis*, *Calendula*, *Hieracium*, *Lactuca* aliae proliferae inveniuntur. Affinis est etiam *Umbelliferarum* proliferatio e. g. in *Eryngio*, *Bupleuro*, *Apio*, *Aethusâ*, *Sio*, *Athamantâ*, *Peucedano*, *Heracleo*, *Pastinacâ*, *Laserpitio* etc. Postremo *Sanguisorbam* non possum non nominare.

### §. 88.

*Anthesmolyses* eâdem ratione inque iisdem locis proveniunt ac *antholyses*, nec non iisdem efficiuntur causis. De iis, quae ad melius intelligendam historiam plantarum derivari possint ex *anthesmolysibus*, multa dicenda sint. Pauca aliis locis sunt memorata; plura praetermitto, cum florum metamorphosim retrogradam exhibens similitudinem tantum in mutandis inflorescentiis indicaturus essem. Quae quoad vires effecisse mihi

videor, itaque dissertationem hanc, primitias meas et tironis quasi rudimentum, benevolo trado lectori scientiam colenti.

---

# Explicatio tabularum.

## T a b u l a I.

- Fig. 1. *Gentiana campestris* cum apostasi et ecllastesi sepalii externi, ceteris tribus sepalis amplificatis.
- Fig. 2. *Anemone ranunculoides*, in cujus involuero 4phylo flos 5folius primo folio frondescente sedet, ex cujus centro completus flos secundarius procrecit.
- Fig. 3. *Convolvulus Sepium* cum frondescentiâ et ecllastesi amborum f. subfloralium, altero apostatico, et cum frondescentibus duobus exterioribus calycis 6meris foliis.
- Fig. 4 — 5. *Amygdalus persica* aucto carpiorum numero, tribus disjunctis et margine altero frondescentibus. — Fig. 5. Sectio transversalis.
- Fig. 6 — 7. *Alcea rosea*. Fig. 6. Sectio verticalis floris pleni, in cujus columnâ androceâ alabastra completa, quorum alterum dissectum est, apparent. — Fig. 7. Pars columnae alius floris, in quâ carpiorum verticillus staminibus et petalis cinctus ortus est.
- Fig. 8 — 10. *Anagallis arvensis phoenicea* cum floribus virescentibus. Fig. 8. Virescentia incipiens: f. corollinis gamomeribus, margine purpurascentibus, uno ex floribus 6meri. Fig. 9. Flos virescens, petalis plane disjunctis post ipsam anthesin vegetis atque amplificatis. Fig. 10. Flos similis in anthesi; adhuc stamina conspiciuntur.